2025 年 7 月 1 日

各位

日産自動車株式会社

第 42 回 「日産 童話と絵本のグランプリ」開催延期のお知らせ

平素より「日産 童話と絵本のグランプリ」へのご支援を賜り、誠にありがとうございます。

このたび、日産自動車株式会社は、当社の状況に鑑みて、誠に遺憾ながら、一般財団法人大

阪国際児童文学振興財団が主催する「第 42 回 日産 童話と絵本のグランプリ」の協賛を見

送ることとしました。これに伴い、2025 年に予定されていた同グランプリの作品募集およ

びコンテストは延期されることになりました。開催を楽しみにされていた皆さまと関係者

の皆さまに心よりお詫び申し上げます。

協賛再開の時期は未定ですが、決定次第、公式ウェブサイトにて改めてご案内いたします。

また、募集期間外の受付はいたしかねますので、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げ

ます。

なお、第 41 回グランプリの大賞受賞作品については、ご案内の通り 2025 年 12 月に出版

し、全国の図書館等への寄贈する予定です。

本件につき、ご不明な点やご質問等ございましたら、以下までお問い合わせください。

「日産 童話と絵本のグランプリ」に関するお問い合わせ

一般財団法人 大阪国際児童文学振興財団

Tel: 06-6744-0581 Email: officeiiclo.or.jp

以 上